МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

ПРИКАЗ

г.Зима
14.02.2024г. №52

Об организации лагеря
дневного пребывания

В целях улучшения здоровья детей и подростков, организации их безопасного
отдыха и занятости в летний период и в соответствии с Федеральным законом от
24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в РФ», на основании
постановления администрации Зиминского городского муниципального образования от
02.02.2024 г. №80 «Об организации работы лагерей дневного пребывания в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе МБОУ «СОШ № 1» «Родничок» лагерь дневного
пребывания с общим количеством детей 75 человек на 1 сезон.

2. Назначить начальником лагеря дневного пребывания - А.И. Номоконову, учителя
начальных классов с возложением ответственности за подготовку учреждения к
приему детей, за жизнь и здоровье воспитанников, находящихся в лагере дневного
пребывания.

3. Номоконовой А.И., начальнику лагеря дневного пребывания:
3.1. подготовить необходимый пакет документов для проведения санитарно-

эпидемиологической экспертизы и обеспечить подучу заявлений на получение
положительного заключения для организации работы лагеря’дневного пребывания
в установленные графиком сроки;

3.2.зачислять в лагерь учащихся с 6,5 лет до 18 лет следующих категорий:
-детей работающих родителей (на основании справки с места работы);
-детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;
-детей-сирот;
-детей инвалидов;
-детей с ОВЗ;
-детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;
-дети, находящихся под опекой, в приемной семье;
-детей из многодетных семей, среднедушевой доход которых ниже двукратной
величины прожиточного минимума, установленной в целом по Иркутской области;

3.3.укомплектовать лагерь дневного пребывания воспитанниками, прошедшими
медицинский осмотр при наличии страховки от несчастного случая и укуса клеща.

4. Определить в соответствии с приказом Комитета по образованию трехразовое
питание на сумму 204 рублей в день на 1 ребенка.

5. Определить продолжительность 1 сезона с 03.06.2024 года по 24.06.2024 года
продолжительность сезона 22 календарных дней (в т.ч. 18 рабочих дней с
шестидневной рабочей неделей, 09.06.2024, 12.06.2024, 16.06.2024,23.06.2024 -
праздничные, выходные дни).

6. Утвердить:

6.1. рабочую программу летного оздоровительного лагеря «Родничок»;
6.2. положение о лагере с дневным пребыванием детей «Родничок»;
6.3. должностные инструкции;
6.4. штатное расписание летного оздоровительного лагеря «Родничок»;
6.5. режим дня лагеря с О830 до 1730;
6.6. график питания 1 смены.
7. Назначить работников на 1 смену лагеря дневного пребывания «Родничок» не
совпадающий с очередным отпуском (прошедшие медицинский осмотр,
гигиеническую подготовку):

Безбородову К.И. - воспитателем
СайфуллинуД.А- воспитателем
Полынцеву Л.А.. - воспитателем
Щаникова Д.Р.- старшим вожатым
Гущину О. А - старшим вожатым
Дворникову А.В. - старшим вожатым
Малиновску Н.Н.- инструктором физической культуры на 1 ставку
Самарину Е.А. - поваром
Ковшову М.Л. - подсобным рабочим
Никитину Л.П. - кухонным рабочим
Павлову О.С. - уборщиком служебных помещений
Московенко Е.С. - медицинским работником

8. Чубыкиной Е.И., заведующий хозяйством, подготовить до 14.03.2024 г. акты
готовности холодного, горячего водоснабжения, канализационной,
вентиляционной систем и электрооборудования.

9. С приказом ознакомить под подпись

Директор И.Р.Г абдулкавеева